D E U T S C H  |  E N G L I S H
Verdrehsteife Kupplungen für Drehgeber
HK(SI) 5 / HKD(SI) 5 / HKI 97-112 / CPS / Zwischenfl ansche
Torsion-resistant couplings for encoders
HK(SI) 5 / HKD(SI) 5 / HKI 97-112 / CPS / Intermediate fl anges
2
Inhalt Contents
Unsere Anwendungsbereiche:

-25 °C bis / to +85 °C
18
Typenschlüssel / Type code
Typenübersicht CPS Kupplungen: siehe Seite 16 / Type overview CPS couplings: see p. 16
HK - /
Verdrehsteife Kupplungen /
Torsion-resistant couplings
Ausführung / Design
-  =    Einfachgelenk-Kupplung /
single joint coupling
D =  Doppelgelenk-Kupplung /
double joint coupling
Option / Option
- =  Standard / standard
I = isoliert / isolated
Option / Option
- =  Standard / standard
S =  für Safety-Anwendungen /
for safety applications
Befestigung / Fastening
-  =  mit Passfeder / with feather key
K = mit Klemmnabe / with clamping hub
Befestigung / Fastening
-  =  mit Passfeder / with feather key
K = mit Klemmnabe / with clamping hub
Typen-Nummer / Type number
siehe entsprechende Tabellen auf vorherigen Seiten /
see corresponding tables on the previous pages
Nabenbohrung 2 / Hub bore 2
ø = s. Tabelle S. 21 / see table on p. 19
Nabenbohrung 1 / Hub bore 1
ø = s. Tabelle S. 21 / cf. table on page 21
5
19
Durchmesser Geberwelle /
Encoder shaft diameter
Durchmesser Antriebswelle /
Drive shaft diameter
t (Tiefe Passfedernut) /
t (feather keyway depth)
u (Breite Passfedernut) /
u (feather keyway width)
11 / 14 mm
Andere Maße auf Anfrage
(Bei HKSI / HKDSI: nur
11 / 14 mm möglich)
11 / 14 mm
Other dimensions on
request (with the HKSI /
HKDSI: only 11 / 14 mm
possible)
6 7.2 2
7 8.2 2
8 9.2 2
9 10.8 3
10 11.8 3
11 12.8 4
12 13.8 4
13 15.3 5
14 16.3 5
15 17.3 5
16 18.3 5
17 19.8 6
18 20.8 6
19 21.8 6
20 22.8 6
21 23.8 6
22 24.8 6
3/8“, 1/2“, 5/8“, 3/4“, 7/8“ Nach Kundenspezifikation / Acc. to customer specification
t +0